
Zeitschrift: Der Geschichtsfreund : Mitteilungen des Historischen Vereins
Zentralschweiz

Herausgeber: Historischer Verein Zentralschweiz

Band: 32 (1877)

Erratum: Berichtigungen

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


$frid)ttgttngfiu*)

©eite
7

11
16

17
22
27
29
37
38

125
136
138
144
145
146
147
160
169
171
174
181
184
188
192

194

196

199
205

206
208
209
214
219
220

246
248
249
261
267

Seile ftatt lieä
Stota 1 Simoneta Simonetta
9 ». u. Bernabò Barnabo
4 ». o. Situ Silt

11 ». u. Stttjttter ïtdjirïeê
2 ». u. SBendj 2Beecf>

10 ». ». ®liegf ®ltm»f
15 ». u. Ôerabadj £>eintbaä)

1 ». 0. (Intfdjabiguug @ntfdjäbiquug
4 ». o. 1449; 1449
6 ». o. fttctb ftarb

19 ». o. bebeuterenben bebeutenbetn
4 ». u. Agrovia Argovia
1 ». u. ©ol. SEBbt. ©. 36. Sffiälbftätterbuiib. ©. 36.
5 ». u. Unjingen Ucgingen.

14 ». u. 1349 1359
6 ». u. »on ©t. ®atl »or ©t. ®aïï.
5 o. u. diaconi unb et diaconi et

11 ». u. scli seti
4 u. 6. ». u. Sic&norctêfi Sicrmoroäfi)
1 ». it. §ottingen £otttnger
9 ». ». delle della

15 ». o. Suca Succa
24 ». o. eum cum

8 ». o. »gl. Sc»p, ©egenfön. 2, 112.
28 ». o. fadjfunbtgeu \ad)funbtgen
10 ». u. Tesaurarii Thesaurarium

9 ». u. Rectoris Rectorem
18 ». u. Zuoingers Zouingers
4 ». o. 2lrdjt»at Pfarrer
2 ». o. dimidii et dimidii
2 o. o. Erloesin Erlösen

13 ». o. ci in
17 ». o. caucione euiccione
19 ». o. Doctor Doctore
15 ». u. Ijutoet buwet

8 ». u. felben felben
2 ». o. ein min
1 ». u. super supra
4 ». o. n. m.
9 ». o. medictatem medietatem

17 ». o. brei ©tenftamter SDtenfiätnter
4 ». o. £rud)fe& îrudjfeffe

35 » o. füge bei: König, ©ietr., trititene Erörterungen ju
einigen itauetttfcfjen ®efd)tà)t»que[)(en. ©öttingen, 1874 ©. 23-24.

5 ». o. beigegebenen beigegebene
11 ». ». Ofi'erbienfiag Dftet'bteuftag,

7 ». u. »ier fünf
4 ». u. 1300, 1300

13 ». u. 3 13

') Sie (Jortectur beforgte je bec SBerfaffet eines Seitrajes.

Berichtigungen.*)

246
248
249
261
267

statt lies
Limonets Kimonetts
Bernabo Barnabo
Villi Bili
Achiller Achilles
Wench Weech

Gliegf Glimpf
Hembach Heimbach
Entschädigung Entschädigung
1449; 1449
ftrab starb
bedeuterendeu bedeutender!!
^Krovi« ^r^ovis
Sol, Wbl. S. 36. Waldstatterbund, S. 36.
Unzingen Uozingen,
1349 1359
von St. Gall vor St. Gall,
àisooni und et «lisecnii st
soli seti
Lichnowiski Lichnowsky
Hottingen Hottinger
«telle «tells
Luca Lucca
eum eum

vgl. Kopp, Gegenkön. 2, 112.
fachkundigen sachkundigen
lessurürii IKsssursrium
tteetoris Ueetorem
XuoiiiAers Xouingers
Archivar Pfarrer
«iimiclii et ciimiàii
Lrlossin Lrlosen
vi in
osueione euiveione
vovtor Ooetore
huwet buwet
selben selben
ein min
super suprs
n. rn,
meäietstem me6ietstem
drei Dienstämter Dienstämter
Truchseß Truchsesse

35 v o. füge bei: König, Dietr., Kritische Erörterungen zu
einigen italienischen Geschichtsqukllen. Göttingen, 1374 S. 23 -24.

Seile Zeile
7 Nota 1

11 9 v. u.
16 4 v. o.

„ 11 v. u.

17
2 v. u.

10 v. o.
22 15 v. u.
27 1 v. o.
29 4 v. o.
37 6 v. o.
38 19 v. o.

125 4 v. u.
136 1 v. u.
138 5 v. u.
144 14 v. u.
145 6 v. u.
146 5 v, u.
147 11 v. u.
160 4 u. 6. v
169 1 v. u.
171 9 v. o.
174 15 v. o.
181 24 v. o.

184 8 v. o.
183 28 v. o.
192 10 v. u.

9 v. u.
194 13 v. u.

196
4 v. o.
2 v. o.

„ 2 v. °.
13 v. o.
17 v. o.

199 19 v. o.
205 15 v. u.

206
8 v. u.
2 v. o.

208 1 v. u.
209 4 v. o.
214 9 v. o.
219 17 v. v.
220 4 v. o.

5 v, o.
11 v. o.
7 v. u.
4 v. u,

13 v. u.

beigegebenen
Osterdienftag
vier
1300,
3

beigegebene
Osterdienftag,
fünf
130«
13

") Die Correctnr besorgte je der Verfasser eines Beitrages,


	Berichtigungen

