

Zeitschrift: Der Geschichtsfreund : Mitteilungen des Historischen Vereins Zentralschweiz

Herausgeber: Historischer Verein Zentralschweiz

Band: 32 (1877)

Erratum: Berichtigungen

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Berichtigungen.*)

Seite	Zeile	statt	lies
7	Nota 1	Simoneta	Simonetta
11	9 v. u.	Bernabo	Barnabo
16	4 v. o.	Billi	Bili
"	11 v. u.	Achiller	Achilles
"	2 v. u.	Wench	Weech
17	10 v. o.	Gliegf	Glimpf
22	15 v. u.	Henabach	Heimbach
27	1 v. o.	Entschädiguug	Entschädigung
29	4 v. o.	1449;	1449
37	6 v. o.	strab	starb
38	19 v. o.	bedeuterenden	bedeutendern
125	4 v. u.	Agrovia	Argovia
136	1 v. u.	Sol. Wbl. S. 36.	Waldstätterbund. S. 36.
138	5 v. u.	Urzingen	Uozingen.
144	14 v. u.	1349	1359
145	6 v. u.	von St. Gall	vor St. Gall.
146	5 v. u.	diaconi und et	diaconi et
147	11 v. u.	sceli	seti
160	4 u. 6. v. u.	Lichnowiski	Lichnowsky
169	1 v. u.	Hottingen	Hottinger
171	9 v. o.	delle	della
174	15 v. o.	Luca	Lucca
181	24 v. o.	eum	cum
184	8 v. o.		vgl. Kopp, Gegenkön. 2, 112.
188	28 v. o.	sachkundigen	sachkundigen
192	10 v. u.	Tesaurarii	Thesaurarium
"	9 v. u.	Rectoris	Rectorem
194	18 v. u.	Zuoingers	Zouingers
"	4 v. o.	Archivär	Pfarrer.
196	2 v. o.	dimidii	et dimidii
"	2 v. o.	Erloesin	Erlosen
"	13 v. o.	ci	in
"	17 v. o.	caucione	euiccione
199	19 v. o.	Doctor	Doctore
205	15 v. u.	huwet	huwet
"	8 v. u.	selden	selben
206	2 v. o.	ein	min
208	1 v. u.	super	supra
209	4 v. o.	n.	m.
214	9 v. o.	medictatem	medietatem
219	17 v. o.	drei Dienstämter	Dienstämter
220	4 v. o.	Truchseß	Truchseße
"	35 v. o. füge bei: König, Dietr., Kritische Erörterungen zu einigen italienischen Geschichtsquellen. Göttingen, 1874 S. 23—24.		
246	5 v. o.	beigegebenen	beigegebene
248	11 v. o.	Osterdienstag	Osterdienstag,
249	7 v. u.	vier	fünf
261	4 v. u.	1300,	1300
267	13 v. u.	3	13

*) Die Correctur besorgte je der Verfasser eines Beitrages.